Querit

## De bñdictione Marie

Si in esse ut sit sensus dñs est tecum. ista associatio uenit oibus. esse em̄ cōueniēs ē ei cū oīb̄o entibus. ḡ in hoc d̄r nihil qd̄ appro-

**R<sup>s</sup>** ¶ Ad hec dicimus q̄ in ista salutatioe p̄ hoc q̄ d̄r dñs tecū duo intendunt. Unū ut p̄sona mittētis p̄prie exp̄mat. alter ut libez arbitriū bñissime ſiginis ad credendū inclinēt ad p̄sentendū. Ista autē duo p̄fectissime et appropriatissime exp̄mit hoc nomē dñs qd̄ a potētia ip̄onit. et q̄si absolute d̄r soli deo appropriat. alij ſco dñi et serui ſc̄ respectiue. ip̄e at̄ absolute est dñs qm̄ dñs est oīm qd̄ solius dei trinitatis ē p̄p̄riū. q̄ ē p̄sona mittens in hac salutatioe. et sic p̄sona mittēs p̄prie notat. Per idē at̄ p̄prie libez arbitriū gl̄iosissime ſiginis inclināt. qz ad p̄sentendū in mirabilia marie disponit fides. et maxime fides de oīpotētia. qz credit et aduertit deū oīa posse facere. acq̄escit ip̄m posse naturas mutare et naturā ip̄are. Un̄ cū h̄ oīz nouoz nouissimū nūciat bñissime ſiginis ad credendū congruētissime ponit h̄ nomē dñs qd̄ absolute positū ē oīpotentie dei demonstratū. Quia etiā libez arbitriū bñissime ſiginis facile erat ad credendū paratū nō indignit ex p̄ressiua insinuatōe oīpotentie cū terroze ut diceret dñs oīpotens vel dñs exercitū. s̄z sufficit q̄si leuis annūciatio et q̄si obscura potentie expressio. q̄lis p̄ hoc nomē dñs ip̄ortat. Dicat̄ ḡ ei dñs tecū. q̄si ei ap̄te dicat̄ nihil tibi credas ip̄ossibile. nihil em̄ credit sibi ip̄ossibile qui scit se dñm in sociū habere. s̄z p̄fidēter oīa possum in eo q̄ ē mecū. Si em̄ aliq̄ duo vnū officiū debent opari qd̄ ip̄edit si vn̄ sit debilis si alter sit adeo fortis ut p̄ se officiū ad effectū possit p̄ducere isto etiā nō inuāte. ¶ Ex his p̄z solo ad oīa obiecta vsqz ad vltimū qd̄ q̄situm erat de associatōe. Ad hoc at̄ dicimus q̄ hec associatio notat in oīb̄o in genere in q̄b̄ associatio p̄t eē. Est at̄ triplex associatio. in essendo. associatio in patiēdo. associatio in agēdo. Associatio in essendo duplex d̄r. absolute vel respectiue. Si absolute. vel in subali vel in q̄li vel in quāto. Associatio in subali ē identitas. in q̄li similitudo. in quanto eqlitas. Inter deū et bñissimā ſiginē fuit associatio in subali sc̄z hūanitatis q̄ fuit uerus hō de hōie ſco. fuit etiā in q̄li sc̄z similitudo uolūtatis vni<sup>9</sup> in utroqz. fuit etiā in quāto. s̄. eqlis potētia in genere. ip̄a em̄ eiusdē regni regina ē cuius ip̄e ē rex. Itē inter ip̄os p̄t notari identitas in natura. similitudo in forma naturali. eqlitas in ſtute naturali siue in potētia. Si autē est cōmunio in essendo respectiue. hoc ē duoz ad inuicē vel duoz ad vnum. Si p̄mo mō illa cōmunio fuit hic in summo. qz ip̄a ē mater sua et ip̄e filius eius. Si sc̄do mō tūc ē vl̄ ad vnū t̄ps vel ad vnū locū vel ad vnū sitū vel ad vnū habitū. Sc̄d̄z t̄ps fuit ibi cōio. qz sil̄ ip̄a mater dei et ip̄e sil̄ filius hoīs et econuerso. Sc̄dm̄ locū fuit cōio. ip̄a em̄ eū secū portauit de loco ad locū q̄cumqz

**Nouissimorū  
nouoz nūciat**

**q̄re non dixit  
dñs oīpotens  
vel exercitū**

**So<sup>o</sup> obiectoz**

**Triplex ē asso  
ciatio.**

**3**

# De eo quod dicitur tecum fo. xcix.

quod infra nouem menses inuit. Possumus autem et istas coniectiones temporis et loci sub  
diuidere. Est enim tempus aduersitatis et tempus prosperitatis. Aduersitatis autem  
est duplex vel a seipso vel ab alio. Et sic triplex erit tempus. scilicet tempus proprie  
humiliatiois. tempus aliene persecutionis et tempus solatiois. Et in his omnibus  
fuit dominus cum ea. In tempore proprie humiliatiois. in purificatione quam obtulit  
ipsum ad templum Luc. 4. in aliena persecutione sicut in passione quam sustu-  
bat sub cruce Jo. xxi. in summa solatiois sicut in resurrectione. ¶ Item lo-  
corum alius penalis. alius naturalis. alius dignitatis. Naturalis est vte-  
rus. penalis ut exilium. dignitatis ut solium. In his omnibus fuit dominus secum  
et ipsa cum domino. Dominus enim secum fuit in utero. secum in exilio. secum in solio.  
Item diuersi in diuersis locis solent esse filii. fratres filii in domo. pater et fi-  
lius filii in mensa. vir et mulier filii in lecto. dominus et seruus filii in via vel in  
comitatu. Ipsa autem in omnibus his fuit secum. filii in domo ut frater cum sorore.  
filii in mensa ut filii cum matre. filii in lecto ut sponsus cum sponsa. in comi-  
tatu ut dominus cum ancilla. De primo dicitur psalmus. Ecce quod bonum et quod iocundum  
habitare fratres in unum. De secundo Math. xv. non est bonum sumere panem  
filiorum etc. De tercio dicitur in Genesi. propter hoc relinquet homo patrem et matrem  
De quarto dicitur Jo. xij. Si quis ministrat michi me sequatur. fuit etiam comu-  
nio cum eo secundum situm omnino. ipse enim nouem mensibus cum iacete iacebat. cum sedere  
sedebat. cum surgere surgebat et sic de reliquis fuit. Est ibi etiam communio  
substantialis secundum habitum. ipsa enim beata virgo induit ipsum deum eadem carne quam ipsa  
fuit induta. Unde apostolus. In similitudine hominum factus et habitu inuenus  
ut homo. fuit etiam ibi conio in patiendo. Est autem triplex compassio. acciden-  
talis ut seruus domino. naturalis ut mater filio. essentialis ut membrum cum mem-  
bro. ipsa igitur compassio fuit ei ut ancilla fidelissima domino suo. ut mater fi-  
delissima filio suo. ut membrum dilectissimo membro. ¶ Item in agendo fuit  
inter eos omnimoda conio. Tria sunt genera hominum que necessario conicant  
sibi in agendo. Contrahentes. generantes. adiunantes. Et ipsa beata virgo  
conicauit cum domino deo in tractu matrimonij hominis et dei. in generatioe fi-  
lij. in adiutorio generis humani. Et sic conicauit ei in omni in quod contingit  
alicui conicant. Dominus autem omnium generaliter per creatorem. hominum per redemptorem.  
tuus per immediatam susceptorem. christi hominis per unionem. et tecum per essentialitatem.  
presentiam. potentiam. inhabitantem gratiam. corporalem presentiam. Unde Bern. Scilicet  
cum ita sit cum omnibus sanctis. specialiter tamen cum maria. cum quam utique tanta consensio ei  
fuit ut illius non solum voluntate sed etiam sibi carnem coniungeret et de sua car-  
ne virginis unum christum efficeret. vel potius unum christum fieret. quod et si nec totus  
de deo. nec totus de virgine. totus tamen dei et totus virginis esset. nec duo fi-  
lij sed vnus utriusque filius. At itaque. Quae gratia plena dominus tecum benedi-  
cta tu in mulieribus. nec tamen dominus filius tecum. sed etiam dominus spiritus sanctus de quo  
conicipes. dominus pater inquam tecum quem suum filium facit et tuum. filius tecum qui  
ad pendendum in te mirabile sacramentum miro modo et sibi facit genitalem